.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB VALE DO VINHO

CNPJ: 81.016.131/0001-69
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagéGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depédsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Gilceia Lourdes Sangaletti
Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB

outubro/2024
1.986.776.568
13.350.926
2.009.978.681
193.926.639
161.491.073
(1.007.109)
624.138.251
624.060.950
77.301
1.017.103.666
14.326.160
(62.950.031)
(59.887.739)
(3.062.292)
1.985.504
11.176.514
33.338.973
360.130
(20.464.127)
1.986.776.568

1.986.776.568
1.173.760.412
199.880.038
4.348.429
969.531.945
532.235.812
128.996.662
397.097.227
397.097.221
6
5.073.897
1.068.026
3.874.996
1.608.714
25.533.729
234.172.780
54.704.060
162.309.516
17.159.204
15.590.125
122.643.024
(107.052.899)
1.986.776.568

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

setembro/2024
1.930.759.336
14.376.411
1.954.744.474
203.052.409
180.532.319
(1.099.243)
584.854.820
584.650.739
204.081
974.517.779
12.886.391
(63.492.201)
(60.239.550)
(3.252.651)
1.857.603
9.919.854
33.284.580
422.459
(20.353.843)
1.930.759.336

1.930.759.336
1.155.287.703
205.325.086
4.327.137
945.635.480
496.771.943
127.158.581
365.708.289
365.689.692
18.597
2.991.738
913.335
3.854.567
1.429.703
28.573.512
234.223.293
54.754.573
162.309.516
17.159.204
10.618.616
92.224.955
(81.606.339)
1.930.759.336
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