

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO SICOOB VALE DO VINHO CNPJ: 81.016.131/0001-69

BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	outubro/2024	setembro/2024
ATIVO	1.986.776.568	1.930.759.336
DISPONIBILIDADES	13.350.926	14.376.411
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.009.978.681	1.954.744.474
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	193.926.639	203.052.409
Títulos e Valores Mobiliários	161.491.073	180.532.319
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(1.007.109)	(1.099.243)
Relações Interfinanceiras	624.138.251	584.854.820
Centralização Financeira	624.060.950	584.650.739
Outras Relações Interfinanceiras	77.301	204.081
Operações de Crédito	1.017.103.666	974.517.779
Outros Ativos Financeiros	14.326.160	12.886.391
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(62.950.031)	(63.492.201)
(-) Operações de Crédito	(59.887.739)	(60.239.550)
(-) Outras	(3.062.292)	(3.252.651)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.985.504	1.857.603
OUTROS ATIVOS	11.176.514	9.919.854
IMOBILIZADO DE USO	33.338.973	33.284.580
INTANGÍVEL	360.130	422.459
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(20.464.127)	(20.353.843)
TOTAL DO ATIVO	1.986.776.568	1.930.759.336
DACCINO E DATRIMÂNIO LÍCHIDO	4 005 775 750	4 000 750 000
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.986.776.568	1.930.759.336
DEPÓSITOS	1.173.760.412	1.155.287.703
Depósitos à Vista	199.880.038	205.325.086
Depósitos Sob Aviso	4.348.429	4.327.137
Depósitos à Prazo	969.531.945	945.635.480
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	532.235.812	496.771.943
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	128.996.662	127.158.581
Relações Interfinanceiras	397.097.227	365.708.289
Repasses Interfinanceiros	397.097.221	365.689.692
Outras Relações Interfinanceiras	6	18.597
Obrigações por Empréstimos e Repasses Outros Passivos Financeiros	5.073.897	2.991.738
PROVISÕES	1.068.026 3.874.996	913.335 3.854.567
1110110000	1.608.714	
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	25.533.729	1.429.703 28.573.512
OUTROS PASSIVOS PATRIMÔNIO LÍQUIDO	23.533.729	234.223.293
CAPITAL SOCIAL		
RESERVAS DE SOBRAS	54.704.060 162.309.516	54.754.573
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		162.309.516
	17.159.204	17.159.204
CONTAS DE RESULTADO	15.590.125	10.618.616
RECEITAS	122.643.024	92.224.955
DESPESAS TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(107.052.899)	(81.606.339)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIIVIONIO LIQUIDO	1.986.776.568	1.930.759.336

Gilceia Lourdes Sangaletti Diretora Administrativa Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO SICOOB VALE DO VINHO CNPJ: 81.016.131/0001-69 BALANCETE PATRIMONIAL